2023年４月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 買 取 王 国

代表者名 代 表 取 締 役 長谷川 和夫

 （コード：3181）

問合せ先 経 理 財 務 部 長 陳  美 華

 （TEL．052-304-7851）

スタンダード市場上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況

当社は、2021年12月15日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、開示し

ております。2023 年２月28日時点における計画の進捗状況について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

■ 上場維持基準への適合状況

 当社は、移行基準日時点（2021年６月30日）では、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流

通株式時価総額」については基準を充たしておりませんでしたが、2023年２月28日時点において、ス

タンダード市場の上場維持基準の全ての項目で適合いたしました。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式時価総

額（百万円）

流通株式比率

（％）

当社の

状況

2021年６月末※１
（移行基準日時点）

949 8,889 568 50.1

2023年２月末※２

（判定基準日時点）
1,642 8,480 1,336 46.8

上場維持基準 400 2,000 1,000 25.0

2023年2月末時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※１当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行った
ものです。

※２当社から東京証券取引所に提出した株券等の分布状況表に基づいて、東京証券取引所が審査を行った結
果、基準日（事業年度の末日等）での上場維持基準への適合が確認されました。

■ 上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況

当社は、2021年12月15日に提出した計画書に、最重要課題である企業価値の向上及び株主様への

利益還元の取組み内容を明確にし、実践してまいりました。今後も会社における諸課題の解決に向け

て各種取組みを確実に実行し、人財育成に力を注ぎ、安定した利益向上に努めて、企業価値を継続的

に向上させてまいります。株主様への利益還元として、安定的な配当を目指すとともにより充実した

株主優待制度を目指してまいります。

以上